JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

郡山市医療介護病院等評価委員会から、市長へ答申を行います。

１ 日 時  ２月７日(水) 午後１時 30 分

        ※ウェブ会議システム（Zoom）により実施します。

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

 ３ 出席者  郡山市医療介護病院等評価委員会 委員長 土川 研也 様

（一般社団法人福島県医師会 理事）

        郡山市長

        郡山市保健福祉部長

４ 内 容  本委員会では、市長の諮問に応じ、郡山市医療介護病院及び郡山市医療介護病院

介護医療院の令和４年度事業報告書等の内容に対する審査及び評価を行っており、

これまで開催した計４回の審査内容をまとめ、市長へ答申を行います。

        ※ 当日、答申書の写しを配布します。

 ＜郡山市医療介護病院等評価委員会＞

  郡山市病院及び介護医療院条例第 18 条に基づき、本市の附属機関として、事業計画書及び事

業報告書の内容について審査及び評価を行っています。

 ＜答申までの開催状況＞

諮問 令和５年８月 30日
郡山市医療介護病院及び郡山市医療介護病院介護医療院の

運営状況について

委員会

令和５年８月 30日 令和４年度事業報告書に対する評価要領(案)について

令和５年10月 18日 令和４年度事業報告書の審査及び評価について

令和５年11月 15日 令和４年度事業報告書の審査及び評価について

令和５年12月 20日 答申書(案)について

郡山市医療介護病院等の運営状況

郡山市医療介護病院等評価委員会による

市長答申を行います

ターゲット ３．４

2024 年２月２日

郡山市保健福祉部

保健福祉総務課

課長 早川 利郎

TEL：924－3826

SDGｓ ターゲット３.４ 「精神保健及び福祉を促進する。」

１/２

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

№ 委員氏名 所属団体等 備考

1
岩

い わ

瀬

せ

次

じ

郎

ろ う
公立大学法人会津大学 理事

2
小

お

口

ぐ ち

正

ま さ

子

こ
郡山市商工会議所女性会 監事 職務代理者

3
佐

さ

藤

と う

竜

り ゅ う

太

た
一般社団法人福島県理学療法士会 理事

4
髙

た か

田

だ

哲

て つ

也

や
東北税理士会郡山支部 総務部長

5
土

つち

川

かわ

研

けん

也

や
一般社団法人福島県医師会 理事 委員長

6
土

つち

屋

や

貴

たか

男

お
一般社団法人福島県病院協会 理事

7
橋

はし

本

もと

直

なお

子

こ
郡山市地域包括支援センター連絡協議会 幹事

8
堀

ほり

口

ぐち

 ひろみ
公益社団法人福島県看護協会

(五十音順)

 （敬称略）

郡山市医療介護病院等評価委員会委員名簿

２/２